

DRUK NR 2322-R

Rezolucja

Do Ministra Infrastruktury Rządu Rzeczpospolitej Polskiej

Do Wojewody Małopolskiego

W sprawie dookreślenia zasad stosowalności wyjątków w zakresie szerokości chodnika dla ruchu pieszych w Krakowie



Rada Miasta Krakowa zebrana na posiedzeniu w dniu wnosi do Pana Ministra Infrastruktury Rządu Rzeczpospolitej Polskiej o pilne dookreślenie możliwości stosowania wyjątków rozszerzających możliwości ograniczania szerokości chodnika do 1,5 m w przypadku stosowania miejsc postojowych.

Zapis stosownego rozrządzenia, brzmiący: „Przy wyznaczaniu tej strefy linia równoległa do krawężnika powinna być umieszczona w taki sposób, aby szerokość chodnika pozostawionego dla ruchu pieszych wynosiła co najmniej 2,0 m. Wyjątkowo dopuszcza się pozostawienie chodnika o szerokości 1,5 m” nie określa szczegółowych zasad stosowania wyjątków co jest i może być w przyszłości wykorzystane do kwestionowania przez organ nadzorczy stosowania tych wyjątków.

Rada Miasta Krakowa oczekuje na pilną zmianę „Rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach”, w szczególności w zakresie punktów dotyczących linii wyznaczających stanowiska postojowe oraz w zakresie linii wyznaczających pas postojowy.

Rada Miasta Krakowa oczekuje od Wojewody Małopolskiego, że do czasu uzyskania szczegółowej interpretacji stosowania wskazanych wyjątków powstrzyma się od kwestionowania stosowania w Mieście Krakowie wyjątków w postaci ograniczania szerokości chodnika do 1,5 m.

Wiceprez Klubu PO  
A. J.

W imieniu  
kluba „PK”  
D. L.

Uzasadnienie

Przeprowadzona przez służby Wojewody Małopolskiego kontrola dotycząca m.in. realizacji zadań z zakresu organizacji ruchu drogowego na drogach publicznych Miasta Krakowa doprowadziła do przedstawienia wniosków pokontrolnych, zobowiązujących Miasto Kraków do istotnej zmiany w zakresie dotychczasowej organizacji miejsc postojowych. W wyniku kontroli Miasto miało doprowadzić do pełnego zastosowania rozporządzenia określającego te kwestie ale i uznającego możliwość stosowania wyjątków od ustalonej reguły szerokości 2 m chodnika dla osób pieszych. Konsekwencje tego zapisu to likwidacja znacznej ilości miejsc postojowych w Krakowie. Alternatywą było zastosowanie przy ustalaniu miejsc postojowych wyjątków pozwalających na stosowanie mniejszej szerokości chodnika, czyli 1,5 m. Jednak zasady stosowania wyjątków nie są szczegółowo określone co może prowadzić do różnej interpretacji i kwestionowania działań Miasta przez organ nadzorczy. Stąd z jednej strony propozycja szybkiego dookreślenia szczegółów stosowania wyjątków a z drugiej apel do Wojewody Małopolskiego o powstrzymanie się, do czasu określenia szczegółów tych wyjątków, od kwestionowania działań Miasta. Proponuje się też, do czasu określenia zasad stosowalności tych wyjątków, powstrzymanie działań Miasta w zakresie likwidacji miejsc postojowych, bowiem może okazać się, że dookreślone przez Ministra Infrastruktury zasady pozwolą na inne stosowanie wyjątków.

W imieniu  
kluba „PK”  
D. L.

Wiceprez Klubu PO  
A. J.